
   
Ñ    

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. 09.Q.13.000812 

Dr. Marcelo Icaza Ponce 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE, con la solicitud para su aprobación, se han presentado a este 

Despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el Notario Segundo 

del cantón Ibarra el 15 de octubre del 2008, que contiene el aumento de capital y 

la reforma de estatutos de INSTITUTO MEDICO DEL RIÑON DIALIBARRA CIA. 

LTDA.; 

QUE la Dirección Jurídica de Compañías, mediante memorando No. 184 de 
25 de febrero de 2009 y la Dirección de Inspección de Compañías mediante 
memorando No.1396 de 29 de diciembre de 2008, han emitido informes favorables 

para su aprobación; y, 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos. ADM- 
08208 de 8 de julio de 2008; y, ADM-08234 de 14 de julio de 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital de USD $ 5.000,00 a USD 

$ 130.000,00; y, la reforma de estatutos de INSTITUTO MEDICO DEL RIÑON 

DIALISAKRA CIA. LTDA., en los términos constantes de la referida escritura; y, 

disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los 

periódicos de mayor circulación en la ciudad de Ibarra. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Segundu del cantón Ibarra, tome 

nota al margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba y de la de 

constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y, siente en las 
copias las razones respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil dei cantón Ibarra, 
inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al margen de la 

constitución; y, siente en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en 

este artículo. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 

pública.     
   
   

COMUNIQUESE.- DADA y firmada el Distrito Metropolitano de Quito, 25 

de Febrero de 2009 yO! 

rmácel Igaza Ponce 

INTENDENTE'DE ZOMPANIAS DE QUITO 

EXP. 156289 

Tr. 01.1.08.001733 

000008 

  
 



e 

ZON: Dando cumplimiento a lo dispuesto en el Artículo Segundo, de la 

Resolución número 09. Q. IJ. 009812, de la Superintendencia de Compañías, de 

veinticinco de Febrero del presente año dos mil nueve, y que antecede, tomé 

nota al margen de las matrices de las escritura de Constitución de la Compañía 

“INSTITUTO MEDICO DEL RIÑON DIALIBARRA CIA. LTDA., y de Aumento de 

Capital y Reforma de Estatutos, de quince de Octubre del dos mil ocho, 

celebradas ante el suscrito Notario, de la aprobación constante en dicha 

    

   

   
    

      

     

Resolución.- 

Ibarra, a 11 de Marzo del 2009.- 

      

TOA? AAVV LO APTEIAAACRTA AAA 
4d MALA Sel Lad a AR LPRA   

: LEFORHIA DE LAPALTIAA 

  

   
sua: Tu ñlIDAca 

E 

CERTIFICO QUE ES Fi 
A EL GOmnir ea A 

COPIA QUE ME FUE PR BEN ER > "ELA IICA 

  
  

e, 

       

. HE 
” 

am REGISTRO NERAL 
O 

DEL 
| 

2 CANTONIBARRA | 

>


